MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 045/2020-PROGEP

RESULTADO DO RECURSO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTICAÇÃO DOS
CANDIDATOS(AS) NEGROS (PRETOS E PARDOS) DO CONCURSO PÚBLICO PARA O

CARGO DE TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS REGIDO PELO EDITAL
N. 007/2019-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA torna público o resultado do julgamento do recurso relativo ao procedimento de

Heteroidentificação dos candidatos(as) negros (pretos e pardos), referente ao concurso público

para o cargo de Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais regido pelo Edital n. 007/2019-

PROGEP, conforme discriminado abaixo:

1. Recurso quanto ao procedimento de Heteroidentificação

PROCESSO DE

RECURSO
CANDIDATO(A) RESULTADO DO RECURSO

23081.037685/2020-44 00312 – Angela Padilha Wagner Indeferido

A candidata que não acessou a sala virtual para o procedimento de Heteroidentificação na

data, horário e local (link) determinados pelo Edital n. 039/2020-PROGEP, para realizar o

procedimento telepresencial de Heteroidentificação, está eliminada do concurso conforme previsto

pelo subitem 6.17 do Edital n. 007/2019.

A candidata poderá solicitar cópia da resposta ao recurso, excepcionalmente neste

momento, por e-mail, enviando o pedido para concursotae@ufsm.br no período de 16 a 23 de

outubro de 2020.

O resultado do recurso é de caráter irrecorrível na esfera administrativa (subitem 11.13 do

Edital n. 007/2019-PROGEP).

Santa Maria, 15 de outubro de 2020.

                         Adm. Marcia Helena do Nascimento Lorentz

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas